
SpofaDental a.s. 

Smlouva o výpůjčce 
č. smlouvy půjčitele: 

č. smlouvy vypůjčitele: 

I. 

Smluvní strany 

Se sídlem: Markova 238, 506 O l Jičín 
kontaktní adresa: Turkova 23 I 9/5b, 149 00 Praha 4 
zastoupená prokuristy:  
IČO: 63999447 DIČ: CZ63999447 
ID datové schránky: 2wtgd7e 

dále jen „půjčitel", na straně jedné, 

a 

Univerzita Karlova 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Sff/-lf-O]l.f-({) 

/00 /- /( ?" - ť)OJ 1

veřejná vysoká škola podle z.č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 
zastoupena  
IČO: 00216208, DIČ: CZ002 l 6208 
ID datové schránky: piyj9b4 
dále jen „vypůjčitel", na straně druhé, 

obě společně dále jen „smluvní strany" 

II. 

Předmět a doba výpůjčky 

(1) Půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání níže specifikovaný předmět
výpůjčky a vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky přijmout a užívat jej obvyklým
způsobem pro účely výuky.

Předmětem výpůjčky je přístroj:

mikroskop Leica 

typ: High End s integrovanou kamerou 

výr. č.: 191218002 
rok výroby: 2018 

výrobce: Leica Microsystems 
pořizovací cena: 645.000 Kč s DPH 
obvyklá cena v době předání: 516.000 Kč s DPH 

(2) Doba výpůjčky se sjednává na dobu 1 roku ode dne převzetí přístroje, o kterém bude
sepsán předávací protokol.



2 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

(1) Půjčitel se zavazuje předat a instalovat nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti
této smlouvy vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému užívání v místě na 
adrese: Stomatologická klinika I .LF UK a VFN, Kateřinská 32, Praha 2 

(2) Je-li třeba pro užívání předmětu výpůjčky zachovávat zvláštní pravidla, zejména
řídí-li se užívání návodem nebo je upraveno technickou normou,je půjčitel povinen vypůjčitele 
s nimi seznámit, ledaže jde o pravidla obecně známá. Nesplní-li půjčitel tuto povinnost, je 

povinen nahradit vypůjčiteli škodu z toho vzniklou. 
(3) Předmět výpůjčky zůstává po dobu výpůjčky ve vlastnictví půjčitele.
( 4) Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky řádně a chránit jej před poškozením,

ztrátou či zničením. 
(5) Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat jiné osobě nebo jej užívat pro

jiný než účel uvedený v článku II. 
(7) Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky v místě uvedeném v odst. 1 tohoto článku

vrátit vypůjčiteli první pracovní den následující po skončení doby výpůjčky, nebo během doby 
výpůjčky, pokud by jej již nepotřeboval; v takovém případě tak učiní nejpozději do 5 
pracovních dnů, po předchozím písemném upozornění půjčitele. Půjčitel je povinen předmět 

výpůjčky převzít. 
(8) Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky před skončením

stanovené doby výpůjčky, jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně nebo jestliže jej 

užívá v rozporu s účelem, kterému slouží. 
(9) O předání a převzetí předmětu výpůjčky podle odst. I a 7 jsou smluvní strany

povinny sepsat protokol, jehož vzor tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy. 
K převzetí předmětu výpůjčky podle odst. I tohoto článku je za vypůjčitele oprávněn jeho 

zaměstnanec  

IV. 

Další ustanovení 

(1) Vypůjčitel je povinen na jednotlivých součástech předmětu výpůjčky ponechat
označení - štítky s evidenčním číslem, které jim přidělil půjčitel. Je však též oprávněn označit 

je po dobu trvání výpůjčky obdobným způsobem. 
(2) Obvyklé náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky, tj. s jeho provozem nese

vypůjčitel. 
(3) Mimořádné náklady, zejména na pravidelný servis a opravy nese půjčitel. Vypůjčitel

je povinen půjčiteli ohlásit potřebu oprav. Půjčitel je povinen v dostatečném předstihu 
upozornit vypůjčitele na nutnost provedení servisní prohlídky a vypůjčitel je povinen její 

provedení umožnit. 



3 

v. 

Uveřejňovací doložka 

(I) Smluvní strany konstatují, že Univerzita Karlova je subjektem podle§ 2 odst. 1 písm.
z.č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a na smlouvy jí uzavírané se vztahuje povinnost uveřejnění
prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona ( dále jen uveřejnění).

(2) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv.
(3) K uveřejnění této smlouvy se zavazuje půjčitel s tím, že nebude-li smlouva takto

uveřejněna do 20 dní od jejího uzavření, je její uveřejnění povinen zajistit půjčitel. Smluvní 
strany se zavazují jednat tak, aby bez zbytečného odkladu byly vzájemně informovány 
o uveřejnění smlouvy zasláním potvrzení správce Registru smluv o provedení operace
(uveřejnění smlouvy). Potvrzení se zasílá do datové schránky smluvní strany vyplněním ID
datové schránky v příslušné rubrice metadat záznamu v Registru smluv a na volitelnou el.
adresu:

VI. 

Ustanovení společná a závěrečná 

(1) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupnč číslovanými dodatky
podepsanými oběma smluvními stranami, přičemž smluvní strany sjednávají, že za písemnou 
formu nebude pro tento účel považována výměna zpráv elektronicky nebo jinými technickými 
prostředky. 

(2) Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí
občanským zákoníkem. 

(3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
strana a účinnosti dnem uveřejnění podle čl. V této smlouvy. 

(4) Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana
obdrží po 1 vyhotovení. 

Přílohy: Příloha č. 1 - Protokol o předání předmětu výpůjčky 

V Praze dne 2 8 ·04 · 1011
/ 
 

Za půjčitele 

SpofaDental a.s. 
Markova 238, CZ - 506 01 Jičín 

IČO: 63999447 SpofaDental 
DIČ: CZ63999447 .... _, 

V Praze dne 

Za vypůjčitele 

  
SCHVÁLIL JMÉNO DATUM PODPIS 

Holder of Procuration/Prokurista 
SpofaDental a.s.

Haider of Procuration/Prokurista 
SpofaDental a.s.

VĚCNĚ 

PRÁVNĚ 

  /(fy. 2--7 
 

/l,i{0 (01c. r l ,w{,vt � 



4 

Příloha č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 

Protokol o předání a převzetí předmětu výpůjčky 
č. smlouvy půjčitele: S./'f L t1 - 034 -00 

č. smlouvy vypůjčitele: tlAJ # tf {i - ooo�

SpofaDental a.s. se sídlem: Markova 238, 506 01 Jičín 
kontaktní adresa: Turkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 
dále jen „půjčitel" a „předávající" 

Univerzita Karlova se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
ve věci součásti:1. lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 8 Praha 2 
dále jen „výpůjčitel" a „přebírající" 

Předávající a přebírající potvrzují podpisem tohoto protokolu předání předmětu výpůjčky 
podle shora uvedené smlouvy ve stavu způsobilém k řádnému užívání v tomto rozsahu: 

Místo předání: 

Datum předání: 

Za půjčitele předal/a: ................. . Za vypůjčitele převzal/a: ................... . 




